2023 年 10 月 13 日

各  位

会 社 名  ベ ー ス フ ー ド 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役  橋 本  舜

  （コード番号：2936 東証グロース市場）

問 合 せ 先  コ ー ポ レ ー ト 部   鈴 木  譲

  （TEL：03-6416-8905）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023 年４月 14 日に公表した 2024 年２月期の通期業績予想を修正しましたので、下記の通りお知らせ

します。

1. 2024 年２月期通期業績予想の修正(2023 年３月１日〜2024 年２月 29 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想

百万円

16,078

百万円

△804

百万円

△825

百万円

△829

円 銭

△16.75

今回発表予想 17,100 △427 △430 △379 △7.48

増減額 1,021 377 395 449 -

増減率（%） 6.4% - - - -

前期実績

（2023 年２月期）
9,857 △970 △995 △1,008 △25.44

2. 修正の理由

 売上高に関しては、新商品のリリース、および商品のリニューアルにより、リテールチャネルの導入店舗数が予想

を上回るペースで増加したことに加え、自社 EC のサブスクリプション会員の新規獲得も計画を上振れて進捗して

おります。その結果、当初の予想を上回る見込みとなります。

 営業利益については、上記の売上高増加による利益増に加えて、新商品のリリース、および商品のリニューアル

により、サブスクリプション会員の新規獲得が一層効率化できていることや、販売管理費の効率化が一段と強化さ

れた結果、当初の予想を上回る見込みです。経常利益は、上記の利益増を踏まえて更新しました。当期純利益は、

上記の利益増に加えて、繰延税金資産を計上したことにより、当初の予想を上回る見通しです。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算定しており、実際の業績は、様々な要因により記載の予

想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以上